
 

 

 
 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

Учредители: 

Дума Мошенского 

 муниципального округа 

Администрация  

Мошенского  

муниципального округа  

 

07 

марта 

2024 года 

№ 11(15) 

 

 

  
 

Официальный вестник  
Мошенского муниципального  

округа 
 

 

 
 

 

 

  

Официальный 

вестник  
Мошенского  

муниципального  
округа 

АДРЕС редакции, из-

дателя, 

 типографии: 

174450, 

с. Мошенское,  

Новгородской обл., 

ул. Советская, д.5 

Тираж 50 экз. Бесплатно 

Подписано в печать 07.03.2024 

Время подписания в печать: 

по графику- 15.00; 

фактически – 15.00 

Главный редактор 

Т.В. Павлова 

ТЕЛЕФОНЫ: 

редактора – 61-153 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         07 марта 2024 года 

 

 

 

2 

Оглавление 

№, дата 

Наименование № 

стра-

ницы 

 Постановления Администрации муниципального округа Новгородской области  

№ 162 от 

01.03.2024 
О присвоении адресов земельным участкам 3 

№ 163 от 

01.03.2024 
О присвоении адреса земельному участку  

№ 168 от 

01.03.2024 
О запрете выхода (выезда) на лед  

№ 169 от 

04.03.2024 
О присвоении адреса земельному участку  

№ 170 от 

04.03.2024 
О присвоении адреса земельному участку  

№ 171 от 

04.03.2024 
О присвоении адреса земельному участку  

№ 172 от 

04.03.2024 
О присвоении адреса земельному участку  

№ 173 от 

04.03.2024 
О присвоении адреса земельному участку  

№ 174 от 

04.03.2024 
О присвоении адреса земельному участку  

№ 175 от 

04.03.2024 
О присвоении адреса земельному участку 28 

№ 180 от 

04.03.2024 

Об утверждении Порядка реализации функций по выявлению, оценке объектов накоп-

ленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного 

вреда окружающей среде на территории Мошенского муниципального округа Новгород-

ской области 

 

№ 183 от 

04.03.2024 

О согласительной комиссии по рассмотрению положений о несогласии с проектом Ге-

нерального плана Мошенского муниципального округа Новгородской области 
 

№ 184 от 

04.03.2024 

О внесении изменений в состав комиссии по принятию решений о предоставлении вы-

платы на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для 

полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита 

(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, 

которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и до-

стигли возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении, на территории Мошенского 

муниципального округа Новгородской области 

 

  



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         07 марта 2024 года 

 

 

 

3 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
01.03.2024 № 162 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адресов земельным участкам  
 

 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 

1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об 
утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (со-

оружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов» Ад-

министрация Мошенского  муниципального округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить адреса вновь образуемым земельным участкам: 

1.1. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 4141 кв. м, с условным кадастровым номером 
53:10:0070801: ЗУ1, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Угол, з/у 8;  

1.2. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 3775 кв. м, с условным кадастровым номером 

53:10:0070801: ЗУ1, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Угол, з/у 9.  
2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области 

обеспечить внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
01.03.2024 № 163 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку  
 

 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 

1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об 

утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (со-

оружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов» Ад-

министрация Мошенского  муниципального округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить адрес вновь образуемому земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 3121 кв. м, с 

условным кадастровым номером 53:10:0071001: ЗУ1, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, 

д.Крюково, з/у 52.  

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области 

обеспечить внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
01.03.2024 № 168 

 
 

с. Мошенское 
 

 

О запрете выхода (выезда) на лед  
 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         07 марта 2024 года 

 

 

 

4 

 

 
В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2006 года №131-ФЗ" Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 7.1. Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской обла-

сти, утвержденных постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 №145, в целях обеспечения безопасности и предупре-

ждения гибели людей на водных объектах, Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Запретить выход (выезд) на лед людей и автотранспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта, принад-

лежащего юридическим и физическим лицам, с 01.03.2024. 
2. Главам территориальных отделов Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области: 

2.1. Организовать размещение в населенных пунктах объявлений об установлении запрета выхода на лед и установку на берегах вод-

ных объектов информационных знаков. 
2.2.  Организовать контроль за выполнением пункта 1 постановления. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
5.  Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
04.03.2024 № 169 

 
 

с. Мошенское 
 

 

О присвоении адреса земельному участку  
 

 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 
1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об 

утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (со-

оружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов» Ад-
министрация Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить вновь образуемому земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 5671 кв. м, из земель, 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенному в границах деревни Меглецы Мошенского муниципального округа 

Новгородской области, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Меглецы, з/у 01д.  

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области 
обеспечить внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
 

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
04.03.2024 № 170 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку  
 

 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 

1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об 
утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (со-

оружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов» Ад-

министрация Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Присвоить вновь образуемому земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1153 кв. м, из земель, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенному в границах деревни Крепужиха Мошенского муниципального 
округа Новгородской области, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Крепужиха, з/у 157д.  

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области 

обеспечить внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         07 марта 2024 года 

 

 

 

5 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
04.03.2024 № 171 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку  
 

 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 

1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об 
утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (со-

оружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов» Ад-

министрация Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Присвоить вновь образуемому земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 920 кв. м, из земель, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенному в границах деревни Базарово Мошенского муниципального округа 
Новгородской области, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Базарово, з/у 2д.  

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области 

обеспечить внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального  округа». 

 

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
04.03.2024 № 172 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку  
 

 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 

1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об 

утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (со-
оружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов»  Ад-

министрация Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Присвоить вновь образуемому земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 920 кв. м, из земель, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенному в границах деревни Крутец Мошенского муниципального округа 

Новгородской области, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Крутец, з/у12д .  
2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области 

обеспечить внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
04.03.2024 № 173 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку  
 

 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 

1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         07 марта 2024 года 

 

 

 

6 

утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (со-

оружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов»  Ад-

министрация Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Присвоить вновь образуемому земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 61 кв. м, из земель, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенному в границах деревни Броди Мошенского муниципального округа 
Новгородской области, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Броди, з/у 109 д.  

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области 

обеспечить внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
04.03.2024 № 174 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку  
 

 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 

1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об 

утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (со-

оружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов» Ад-

министрация Мошенского  муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить вновь образуемому земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 470 кв. м, с услов-

ным кадастровым номером 53:10:0020601:168: ЗУ1, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, 

д.Мельник, з/у 75к.  

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области 

обеспечить внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
04.03.2024 № 175 

 
 

с. Мошенское 
 

 

О присвоении адреса земельному участку  
 

 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 

1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об 

утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (со-

оружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов»   Ад-

министрация Мошенского  муниципального округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить вновь образуемому земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1022 кв. м, с услов-

ным кадастровым номером 53:10:0090601: ЗУ1, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Го-

родищи, з/у 9 об.  

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области 

обеспечить внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
 

 

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         07 марта 2024 года 

 

 

 

7 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
04.03.2024 № 180 

 
 

с. Мошенское 

 
 

Об утверждении Порядка реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окру-

жающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории 

Мошенского муниципального округа Новгородской области 
 

 

 
В соответствии  с Федеральным законом от 10 января 2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 апреля 2017 № 445 «Об утверждении Правил ведения государственного реестра объектов накопленного вреда окру-

жающей среде», постановлением Правительства Российской Федерации от 04 мая 2018 № 542 «Об утверждении Правил организации работ по 

ликвидации накопленного вреда окружающей среде»,  в  целях реализации полномочий по выявлению, оценке объектов накопленного вреда 
окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Мошенского муниципального 

округа Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, ор-

ганизации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Мошенского муниципального округа Новгородской об-

ласти. 
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 

 

 

 
 Утвержден 

постановлением Администрации 

Мошенского муниципального округа Новгородской области  
от 04.03.2024 № 180 

 

ПОРЯДОК 

реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликви-

дации накопленного вреда окружающей среде на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области 

 

1. Настоящий Порядок определяет порядок осуществления Администрацией Мошенского муниципального округа Новгородской об-

ласти полномочий по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного 

вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде (далее –объекты) в соответствии со статьями 
80.1,80.2 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 апреля 2017 №445 «Об утверждении Правил ведения государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей 

среде» , постановлением Правительства Российской Федерации от 04 мая 2018 № 542 «Об утверждении Правил организации работ по ликвидации 
накопленного вреда окружающей среде», (далее- Правила организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде). 

2. Уполномоченным органом по реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, орга-

низации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде является Администрация Мошенского муниципального округа Новгород-
ской области (далее - уполномоченный орган). 

3. Уполномоченный орган осуществляет выявление, оценку объектов накопленного вреда окружающей среде, организацию работ по 
ликвидации накопленного вреда окружающей среде в отношении объектов, находящихся в границах Мошенского муниципального округа Нов-

городской области, в пределах своих полномочий в соответствии с законодательством. 

4. Выявление объектов накопленного вреда окружающей среде осуществляется посредством инвентаризации и обследования террито-
рий и акваторий, на которых в прошлом осуществлялась экономическая и иная деятельность и (или) на которых расположены бесхозяйные объ-

екты капитального строительства и объекты размещения отходов. 

5. Инвентаризация и обследование объектов накопленного вреда окружающей среде осуществляются путем визуального осмотра тер-
ритории с применением фотосъемки и видеосъемки, изучения документов территориального планирования, судебных актов, формирования со-

ответствующих запросов и обработки полученной информации от органов государственной власти Новгородской области, иных организаций. 

6. В ходе инвентаризации осуществляется оценка объектов накопленного вреда окружающей среде в соответствии с требованиями 
пункта 2 статьи 80.1 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды». 

7. Уполномоченный орган вправе осуществлять закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации 

Мошенского муниципального округа Новгородской области, возникающих при реализации полномочий по выявлению, оценке объектов накоп-
ленного вреда окружающей среде, в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

8. Учет объектов накопленного вреда окружающей среде осуществляется посредством их включения в государственный реестр объек-
тов накопленного вреда окружающей среде (далее - государственный реестр), который ведется Министерством природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации в установленном порядке. 

9. По результатам выявления и оценки объектов накопленного вреда окружающей среде уполномоченный орган готовит и представляет 
заявление о включении объекта в государственный реестр в письменной форме в Министерство природных ресурсов и экологии Российской 

Федерации. К заявлению прилагаются материалы выявления и оценки объекта, содержащие в том числе сведения в соответствии с пунктом 2 

статьи 80.1 Федерального закона «Об охране окружающей среды» (далее- материалы). 
10. При изменении информации, содержащейся в заявлении и (или) в материалах, уполномоченный орган направляет в Министерство 

природных ресурсов и экологии Российской Федерации актуализированную информацию об объекте в порядке, установленном пунктом 9 насто-

ящего Порядка. 
11. Заявление, информация, указанные в пунктах 9, 10 настоящего Порядка, направляются уполномоченным органом в Министерство 

природных ресурсов и экологии Российской Федерации посредством почтового отправления с описью вложения и уведомлением о вручении. 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         07 марта 2024 года 

 

 

 

8 

12. Работы по ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде организуются уполномоченным органом и проводятся в 

отношении объектов накопленного вреда окружающей среде, включенных в государственный реестр на основании заявки уполномоченного ор-

гана, в соответствии с Правилами организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, а также проведение работ по лик-
видации объектов накопленного вреда окружающей среде осуществляется исполнителем, определяемым уполномоченным органом в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации о контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-

ных и муниципальных нужд. 
__________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
04.03.2024 № 183 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О согласительной комиссии по рассмотрению положений о несогласии с проектом Генерального плана 

Мошенского муниципального округа Новгородской области  
 

 

 
В соответствии со статьёй 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядком согласования проектов документов тер-

риториального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов до-

кументов территориального, утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 21.07.2016 № 460, Уста-
вом Мошенского муниципального округа Новгородской области, Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Создать согласительную комиссию по рассмотрению положений о несогласии с проектом Генерального плана Мошенского муни-

ципального округа Новгородской области в прилагаемом составе. 

2. Установить, что срок работы комиссии по рассмотрению положений о несогласии с проектом Генерального плана Мошенского 
муниципального округа Новгородской области составляет два месяца со дня ее создания. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа» и разместить на офици-

альном сайте Мошенского муниципального округа Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 

 
 

  

 
 

 

 Приложение 
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа 

Новгородской области 
от 05.03.2024 № 183 

 

СОСТАВ 

согласительной комиссии по рассмотрению положений о несогласии проектом Генерального плана Мошенского муниципального 

округа Новгородской области 

 

Павлова Т.В. Глава Мошенского муниципального округа Новгородской области, председатель комиссии 

Орлов М.В. председатель комитета строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского му-
ниципального округа Новгородской области, заместитель председателя комиссии                         

Чистякова Л.А. заместитель председателя комитета образования и культуры Администрации Мошенского муни-

ципального округа Новгородской области, заместитель председателя комиссии                         
Сергеева Е.А. заместитель заведующего отделом жилищно – коммунального хозяйства Администрации Мошен-

ского муниципального округа Новгородской области, секретарь комиссии 

Члены комиссии  

Васильева С.Н. депутат Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области 

 представитель министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгород-

ской области (по согласованию) 
 представитель министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской об-

ласти (по согласованию) 

 представитель общества с ограниченной ответственностью «ГрафИнфо», (с правом согласитель-
ного голоса) 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
00.03.2024 № 184 

 
 

с. Мошенское 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         07 марта 2024 года 

 

 

 

9 

 
 

О внесении изменений в состав комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобрете-

ние благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения предоставленного 

на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому 

обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли воз-

раста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении, на территории Мошенского муниципального округа Нов-

городской области 
 

 
Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в состав комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого 

помещения в собственность или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, 
обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее предо-

ставлении, на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области, утвержденный постановлением Администрации Мошен-
ского муниципального округа Новгородской области от 01.02.2024 №95, включив в него в качестве председателя комиссии заместителя Главы 

Администрации муниципального округа - председателя комитета образования и культуры Администрации Мошенского муниципального округа 

Новгородской области Исакову Татьяну Евстафьевну, исключив Кудрявцеву Ирину Николаевну, Дворецкую Наталью Евгеньевну. 
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

 
Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 

 


